
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุม่ 
เร่ือง  แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจำปี 2563 

--------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 30 และ                   
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562               
พ.ศ.2562 ข้อ 23  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครอง                   
ส่วนท้องถิ่นที่สำรวจแล้ว มาจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อประกาศไว้ ณ สำนักงานหรือที่ทำการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควรไม่น้อยกว่าสามสิบวัน พร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้อง
ให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ นั้น 

                     บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม ได้จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3)  
เรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจำปี พ.ศ.2563 ไว้ ณ องค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม เป็นเวลา 30 วัน และขอแจ้งให้ผู้เสียภาษีตรวจสอบรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง               
ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ หากปรากฏว่าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ที่ได้จัดทำขึ้นไม่ถูกต้อง
ตามความเป็นจริง ให้ผู้เสียภาษียื่นคำร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือขอแก้ไขให้ถูกต้องได้ ภายใน 15 วัน นับจากวันที่
ได้รับหนังสือแจ้ง ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม หรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์                  
0 3467 8244  ต่อ 14  ในวันและเวลาราชการ 

   จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ   ณ   วันที่   29   พฤษภาคม   2563 
 

 
 

   (นายธงชัย   อินทร์ประเสริฐ) 
   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 


